c) EURO 6.800,20.- per costo manodopera non soggetti a ribasso.

10) Classificazione dei lavori:

Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:
a) CATEGORIA PREVALENTE:
Categoria  OG2 (restauro  e  manutenzione  dei  beni  immobili  sottoposti  a  tutela)  per  Euro 
104.487,42.- (diconsi Euro centoquattromilaquattrocentottantasette/42) di cui:
· Euro 5.506,70.- (diconsi Euro cinquemilacinquecentosei/70) per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta;
· Euro 5.538,40.- (diconsi Euro cinquemilacinquecentotrentotto/40) per costo della manodopera non 
soggetta a ribasso;
·  Euro  93.442,32.-(diconsi  Euro  Novantatremilaquattrocentoquarantadue/32)  per  lavorazioni 
soggette a ribasso.

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 
L.190/2012 (white list) come maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa: 

a. trasporto di materiale a discarica per conto di terzi;

[...]

b)  CATEGORIE  SCORPORABILI  E  SUBAPPALTABILI  NEL  LIMITE  DEL  30% 
DELL’IMPORTO DELLE OPERE MEDESIME IL CUI SUBAPPALTO NON CONCORRE 
AL RAGGIUNGIMENTO DEL LIMITE  DEL  30% previsto  dall’art.  105,  comma 2  del 
D.Lgs. 50/2016 
Categoria  OS30 (impianti  elettrici)  per  Euro  16.243,61.- (diconsi  Euro 
sedicimiladuecentoquarantatre/61) di cui:
a) Euro 0,00.- (diconsi Euro zero) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
b)  Euro  1.261,80.- (diconsi  Euro  milleduecentosessantuno/80)  per  costo  della  manodopera  non 
soggetta a ribasso; 
c) Euro 14.981,81.- (diconsi Euro quattordicimilanovecentottantuno/81) per lavorazioni soggette a 
ribasso;

Nei lavori relativi alla categoria scorporabile OS30 non rientrano attività di cui all’art. 1, c. 53 
L.190/2012 (white list). 

11) E’ ammesso il subappalto.

12) Non è prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'articolo 40,  comma 1 L.P.